[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 марта 2024 года

                          № 90
О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 25 января 2024 года № 23 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный, подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный»

В соответствии с частью 2 статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях приведения нормативной правовой базы городского округа ЗАТО п. Горный Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение об оплате труда руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-технического обеспечения» городского округа ЗАТО п. Горный, подведомственного администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 25 января 2024 года № 23 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения приведен в таблице 3 настоящего Положения:

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения
Таблица 3

	Группа
	Предельный уровень соотношения

	Руководитель муниципального учреждения
	Заместитель руководителя муниципального учреждения
	Главный бухгалтер муниципального учреждения

	1 группа
	до 3,5
	до 2,5
	до 2

	2 группа
	до 4
	до 3
	до 2,5

	3 группа
	до 4,5
	до 3,5
	до 3

2.9.1. Определить, что соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения, формируемых за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год и определяется в соответствии с пунктом 20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО п. Горный                                                                   Т.В. Карнаух
Главный специалист администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

________________ Д.М. Шишкин
«___»______2024 г.

Председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный

________________ Л.В. Трагерюк

«___»______2024 г.